

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6 東関東小泉南地区改良（その4）工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月21日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 東京都杉並区高円寺南二丁目16番13号

氏名 松尾建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 江頭 利浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		221,355,570	
道路土工		式	1		78,175,961	
掘削工(ICT)		式	1		4,009	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	10	400.9	4,009	
路体盛土工		式	1		1,278,342	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	170	6,243	1,061,310	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	60	823.5	49,410	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	416.6	108,316	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	260	228.1	59,306	
路体盛土工(ICT)		式	1		36,940,380	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	25,100	234.2	5,878,420	
土砂等運搬 (1)場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,950	416.6	7,477,970	
土砂等運搬 (2)ストックヤードから運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	1,722	17,220,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	27,900	228.1	6,363,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		式	1		1,502,290	
路床盛土 (1)	2.5m未満	m3	100	6,334	633,400	
路床盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	60	865.5	51,930	
土材料		m3	160	5,106	816,960	
路床盛土工(ICT)		式	1		37,032,120	
路床盛土(ICT)		m3	6,800	339.9	2,311,320	
土材料		m3	6,800	5,106	34,720,800	
法面整形工(ICT)		式	1		1,418,820	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	1,700	834.6	1,418,820	
法面工		式	1		4,267,000	
植生工		式	1		4,267,000	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,700	2,510	4,267,000	
擁壁工		式	1		122,209,004	
作業土工		式	1		8,227,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		4,103,800	
埋戻し						
		式	1		2,444,000	
基面整正						
		式	1		549,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		433,390	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		696,923	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		113,981,051	
補強土壁基礎	600×300 σ ck=18N/mm2					
		m	217	11,612	2,519,804	
補強土壁壁面材組立・設置	3号帯鋼補強土壁					
(1)		m2	769	30,829	23,707,501	
補強土壁壁面材組立・設置	4号帯鋼補強土壁					
(2)		m2	477	30,875	14,727,375	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	11,961	1,772	21,194,892	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	6,793	4,555	30,942,115	
現場打ちコンクリート	σ ck=18N/mm2					
		m3	2	83,384	166,768	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	257	20,663	5,310,391	
背面砕石	RC-40					
		m3	544	6,834	3,717,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水プランケット	RC-40					
		m3	896	3,184	2,852,864	
排水管敷設	波状管(有孔) φ200					
		m	294	5,219	1,534,386	
防護柵基礎						
		m	45	96,177	4,327,965	
足場	キャットウォーク					
(1)		式	1		743,244	
足場	安全ネット必要					
(2)		式	1		2,236,050	
排水構造物工						
		式	1		10,531,220	
側溝工						
		式	1		1,910,520	
プレキャストU型側溝	PU1 300×300					
		m	216	8,845	1,910,520	
管渠工						
		式	1		3,880,875	
暗渠排水管	波状管 φ400mm					
		m	375	10,349	3,880,875	
プレキャストカルバート工						
		式	1		1,555,092	
プレキャストボックス	600×600					
		m	27	57,596	1,555,092	
集水桝・マンホール工						
		式	1		3,110,729	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm2 G1-500×500×600					
(1)		箇所	1	50,879	50,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	σ ck=18N/mm ² G2-500×500×500	箇所	3	44,483	133,449	
現場打ち集水桝 (3)	σ ck=18N/mm ² G2-500×500×1100	箇所	1	99,746	99,746	
現場打ち集水桝 (4)	σ ck=18N/mm ² G2-800×800×1800	箇所	1	202,421	202,421	
現場打ち集水桝 (5)	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×1200	箇所	7	155,934	1,091,538	
現場打ち集水桝 (6)	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×1300	箇所	2	163,346	326,692	
プレキャストマンホール	2号	箇所	1	916,935	916,935	
蓋 (1)	GC蓋 500×500用	枚	2	20,452	40,904	
蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×500用	枚	4	41,463	165,852	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 800×800用	枚	1	82,313	82,313	
排水工		式	1		74,004	
縦排水	300×300 (ソケット付)	m	3	16,032	48,096	
張りコンクリート	σ ck=18N/mm ²	m ²	3	7,195	21,585	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	3	1,441	4,323	
構造物撤去工		式	1		280,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		195,704	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	340	575.6	195,704	
運搬処理工						
		式	1		84,711	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	17	1,758	29,886	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	17	3,225	54,825	
仮設工						
		式	1		5,891,970	
防塵対策工						
		式	1		2,813,342	
散水						
		式	1		2,813,342	
交通管理工						
		式	1		3,078,628	
交通誘導警備員	昼間A					
		式	1		3,078,628	
直接工事費						
		式	1		221,355,570	
共通仮設費						
		式	1		23,489,280	
共通仮設費						
		式	1		3,034,837	
技術管理費						
		式	1		1,220,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ入力費		式	1		57,811	
保守管理(ICT)		式	1		113,661	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,711	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,814,654	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,454,443	
純工事費		式	1		244,844,850	
現場管理費		式	1		72,725,283	
工事原価		式	1		317,570,133	
一般管理費等		式	1		45,909,867	
工事価格		式	1		363,480,000	
消費税相当額		式	1		36,348,000	
工事費計		式	1		399,828,000	